
AZIENDA SPECIALE FARMACIE 
A.FA.S. - PERUGIA 

VIA FABIO FILZI 16/I - PERUGIA 
 
 
====================================================== 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
====================================================== 
 
DELIBERA N. 43 DEL 29 SETTEMBRE 2021 
 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA QUOTIDIANA ALLE FARMACIA 
DELL’AZIENDA DI SPECIALITÀ MEDICINALI, S.O.P., O.T.C., 
VETERINARI, OMEOPATICI, FITOTERAPICI, FARMACI 
STUPEFACENTI, DI CUI AL D.P.R. 309/90 E ALLA LEGGE 49/2006 
PREPARAZIONI GALENICHE, PRODOTTI DIETETICI, 
SOSTANZE PER PREPARAZIONI MAGISTRALI, PARAFARMACI, 
P.M.C. E COSMETICI 
 
====================================================== 
 
L'anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di settembre 

 
29 settembre 2021 

 
in Perugia presso la Sede dell'Azienda è stato convocato il 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
nelle forme e termini di legge al quale risultano presenti: 
 

- Antonio D’Acunto – Presidente   
- Francesco Diotallevi – Vice-Presidente  

Cristina Merli – Consigliere 
 

Accertato che la seduta del Consiglio è stata convocata nel rispetto delle 
norme di cui all’art. 11 dello Statuto Aziendale e che il numero dei presenti 
rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la riunione, alla quale 
assistono il Direttore Generale e la Dott.ssa Silvia Damiani con la funzione 
di segretario verbalizzante. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione A.Fa.S. n. 50 
del 28 ottobre 2020 con la quale è stata autorizzata la “PROCEDURA 
APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
QUOTIDIANA ALLE FARMACIE DELL’AZIENDA A.F.A.S. – DEL 
COMUNE DI PERUGIA DI SPECIALITA’ MEDICINALI, S.O.P., O.T.C., 



VETERINARI, OMEOPATICI, FITOTERAPICI, FARMACI 
STUPEFACENTI DI CUI AL D.P.R. 309/90 E ALLA LEGGE 49/2006 
PREPARAZIONI GALENICHE, PRODOTTI DIETETICI, SOSTANZE 
PER PREPARAZIONI MAGISTRALI, PARAFARMACI, P.M.C. E 
COSMETICI. DURATA 36 MESI. 
 
Considerato che: 
 

- il lotto n. 1, corrispondente all’ 80% del valore della fornitura è pari 
ad € 20.161.417,713 iva esclusa CIG: 8663660666; 

 
- il lotto n. 2, corrispondente al 20% del valore della fornitura è pari ad 

€ 5.040.354,429 iva esclusa CIG: 8663666B58; 
 

- il criterio di aggiudicazione è: prezzo più basso ai sensi dell’art.95 c.4 
lett. b) del Codice degli appalti; 

 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 28/05/21 si 

approvavano e facevano propri i verbali di gara e si determinava 
l’aggiudicazione del Lotto 1 nei confronti di ALLIANCE 
HEALTHCARE ITALIA DISTRIBUZIONE S.p.A. per uno sconto 
medio ponderato pari al  35,103% e quella del Lotto 2 a V.I.M. G. 
OTTAVIANI S.P.A. sconto medio ponderato pari al  34,959 %  
subordinandone l’efficacia al positivo controllo dei requisiti previsti 
nella lex specialis di gara; 
 

- che il controllo dei requisiti previsti nella lex specialis di gara ha dato 
esito positivo come da certificati acquisiti e agli atti 

 
Per quanto sopra esposto; 
 
Visto l’art. 14 dello Statuto Aziendale; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 di disporre l’aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 
D.Lgs n. 50/2016 del Lotto 1 nei confronti di ALLIANCE 
HEALTHCARE ITALIA DISTRIBUZIONE S.p.A e del Lotto 2 nei 
confronti di V.I.M. G. OTTAVIANI S.P.A; 
 

 di dare atto che il contratto verrà stipulato entro 60 giorni 
dall’aggiudicazione efficace con modalità elettronica; 

 
 di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 



50/2016, dell’avvenuta stipulazione del contratto con gli 
aggiudicatari; 

 
 Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli 

atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati 
sul profilo del committente, nei termini e con le modalità stabilite dal 
suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
all’indirizzo www.afas.it con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. 33/2013; 

 
 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

IL PRESIDENTE 
Avv. Antonio D’Acunto 
 
 
IL SEGRETARIO 
Silvia Damiani 
 


